20  diário oficial Nº 34.857 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 040/2021
o BaNPará S/a comunica a todos os interessados que a sessão para o
retorno da licitação em epígrafe, cuja data estava agendada para o dia
10/02/2022, será antecipada para o dia 08/02/2022 às 10hs (horário de
Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
a comissão.

Protocolo: 757394

.

.

secretaria de estado
de saÚde PÚBLica

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 26/2022, de 03 de JaNeiro de 2022.
o Secretário adjunto de Gestão administrativa/SESPa, no uso de suas atri-
buições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução
de seus termos administrativos, nos termos da lei federal nº 8.666, de
21.06.93 com suas alterações, do decreto estadual nº 733 de 13.05.2013
e demais normas regulamentares da matéria, o teor da cláusula Quinta do
Termo de convênio nº. 02/2022, celebrado com a Prefeitura Municipal de
conceição do araguaia, tendo como objeto a “aquisição de uma ambulân-
cia”, e os autos do processo nº 2021/734735;
rESolVE:
designar como titular a servidora Whatina leite de Souza, matrícula n°
57198909-3, e como suplente o servidor Jean de carvalho Mendonça, ma-
trícula nº 5832632-3, ambos lotados no 12º crS/SESPa, para acompa-
nhar, controlar e fiscalizar a execução do objeto do Convênio supracitado,
mediante a elaboração de relatórios de acompanhamento de execução fí-
sica do objeto do convênio e emissão de laudo conclusivo nos termos do
art. 1º da resolução nº 13.989/95 do Tribunal de contas do Estado do
Pará – T. c. E.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
GaBiNETE do SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa/SES-
Pa – ariEl doUrado SaMPaio MarTiNS dE BarroS

Protocolo: 757333
Portaria N° 118 de 03 de FeVereiro de 2022

o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo art.138, parágrafo único, inciso V da constituição
Estadual,
r E S o l V E:
adMiTir, a partir de 01/08/1986, Maria TErESiNHa PiNHEiro, sob o
regime Suplementar Estatutário, para exercer como Serviços Prestados,
a função de Enfermeiro, para fins de regularização funcional, conforme
processo 2018/325570.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
PorTaria N° 119 dE 03 dE fEVErEiro dE 2022
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da constituição
Estadual,
r E S o l V E:
diSPENSar, a contar de 01/06/1989, Maria TErESiNHa PiNHEiro, sob
regime Suplementar Estatutário, na função Enfermeiro, para fins de regu-
larização funcional, conforme processo 2018/325570.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
rÔMUlo rodoValHo GoMES
SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica

Protocolo: 757357
Portaria N° 120 de 03 de FeVereiro de 2022

o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da constituição
Estadual,
r E S o l V E:
adMiTir, a partir de 01/01/1977, roSilda da SilVa SaldaNHa, para
serviços prestados na função Enfermeiro, para fins de regularização fun-
cional, conforme processo 2019/114951.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.

Portaria N° 121 de 03 de FeVereiro de 2022
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da constituição
Estadual,
r E S o l V E:
diSPENSar, a contar de 31/07/1978, roSilda da SilVa SaldaNHa,
como serviços prestados na função Enfermeiro, para fins de regularização
funcional, conforme processo 2019/114951.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica.
rÔMUlo rodoValHo GoMES
SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica

Protocolo: 757464

.

.

adMissÃo de serVidor
.

Órgão: secretaria de estado de saÚde PÚBLica
Modalidade de admissão: coNTraTo adMiNiSTraTiVo TEMPorário
Nome do Servidor: rEGiaNE crUZ dE PoNTES
cargo do Servidor: foNoaUdiÓloGo
Vigência: 04.02.2022 / 01.08.2022.
ato: coNTraTaÇÃo EM caráTEr EMErGENcial Para ENfrENTaMENTo
do coVid 19, coNforME coNVocaÇÃo PÚBlica EdiTada No diário
oficialdo ESTado – doE Nº 34.448, dE acordo coM a lEi coMPlE-
MENTar Nº 131 dE 16.04.2020.
ordenador: roMUlo rodoValHo GoMES.

Protocolo: 757376

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria coLetiVa Nº 178
de 04 de FeVereiro de 2022 - dGtes/sesPa

a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 039/03.04.1996,
publicada no doE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, coNSidEraNdo, o que
dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
rESolVE:
coNcEdEr, licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome cargo Período laudo

57194279/1 criSTiaNE MoTa da coSTa VilaS
BoaS alMEida aGENTE adMiNiSTraTiVo 25/10/2021 a

29/10/2021
84281 –

03/01/2022

5251486/2 roSiValdo do ValE E SilVa BiBlioTEcoNoMiSTa 31/08/2021 a
14/09/2021

85742 –
01/02/2022

57192572/1 aNa do Socorro PoNTES doS
SaNToS ENfErMEiro 26/10/2021 a

24/11/2021
85299 –

26/01/2022

5105315/1 rElBo aMErico liMa aYrES aGENTE dE PorTaria 20/09/2021 a
03/10/2021

85751 –
01/02/2022

57194781/1 MiKElY TaiS corrEia corrEia aGENTE adMiNiSTraTiVo 11/11/2021 a
11/11/2021

84447 –
05/01/2022

57194781/1 MiKElY TaiS corrEia corrEia aGENTE adMiNiSTraTiVo 01/12/2021 a
03/12/2021

84452 –
31/01/2022

54180500/2 EriKa GlEYSE dE oliVEira
carValHo ENfErMEiro 23/09/2021 a

20/01/2022
79485 –

13/09/2021

54183817/2 lEila GoNcalVES SoUZa ENfErMEiro 22/10/2021 a
20/12/2021

81767 –
05/11/2021

3155994/1 Maria do Socorro PiNHEiro
da coSTa aGENTE dE SaÚdE 20/10/2021 a

18/12/2021
81846 –

09/11/2021

57206475/1 carloS aNToNio MoraES TÉcNico dE ENfErMaGEM 05/08/2020 a
02/12/2020

205949a/1 –
03/11/2021

54191473/1 BrUNa daNiElY GUiMaraES PiNTo
MoNTEiro

aGENTE dE arTES
PraTicaS

13/10/2021 a
27/10/2021

81790 –
08/11/2021

57188930/2 aNa carla carValHo dE Ma-
GalHaES odoNTÓloGo 30/09/2021 a

27/01/2022
81316 –

25/10/2021

54180438/3 claUdio oBadia dE carValHo aGENTE adMiNiSTraTiVo 15/06/2021 a
29/07/2021

81542 –
28/10/2021

PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE
/SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em 04/02/2022.
Kelly de cássia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Portaria coLetiVa Nº 179
de 04 de FeVereiro de 2022 - dGtes/sesPa

a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no doE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, coNSidEraNdo, o que
dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
rESolVE:
coNcEdEr, licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome cargo Período laudo

5900915/1 ElZa do Socorro SoUSa MaciEl TÉcNico dE ENfEr-
MaGEM

24/11/2021 a
21/02/2022

83677 –
04/01/2022

5900961/1 Marco aNToNio MarQUES doS
SaNToS ESTaTÍSTico 29/09/2021 a

27/11/2021
81258 –

22/10/2021